
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E – mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

All’ Albo on line
All’ Amministrazione Trasparente

Al sito web
Agli atti

OGGETTO: determina di avvio procedura per la selezione di personale interno/esterno per il
conferimento di n. 1 incarico individuale avente ad oggetto il collaudo tecnico – amministrativo,
nell’ambito del progetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di
apprendimento innovativi”
-CUP: E74D23000240006
-Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20663
-Titolo progetto: “ Cambia...Menti! Rimoduliamo il pensiero! ”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; Visto il CCNL del Comparto Scuola vigente;
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO il “Piano Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO il Decreto di riparto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022 con il quale sono stati
assegnati fondi al nostro Istituto per la realizzazione del progetto in oggetto Next Generation Classrooms;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0;
VISTO l’atto di concessione prot. AOOGABMI/0046449 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la nomina di Responsabile Unico di Progetto (RUP), prot. n. 0014809 del 14/09/2023, così come
delineato dall’art. 15 del D. Lgs 36/2023;
VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad
esperti, approvato dal Consiglio d’Istituto;

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it




ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E – mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19/10/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni
scolastici 2022/2025;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 seduta del 07/02/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;
CONSIDERATO che l’incarico relativo al collaudo tecnico-amministrativo è un’attività strettamente connessa
al raggiungimento di target e milestone del progetto in quanto trasversale all’esecuzione dello stesso;
DATO atto che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti
istituzionali del personale della scuola;
RILEVATA la necessità di individuare personale esperto per l’esecuzione del collaudo tecnico-amministrativo
per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: - di autorizzare l’avvio di una
procedura per la selezione di personale interno per il conferimento di n. 1 incarico individuale avente ad oggetto
il collaudo tecnico – amministrativo, nell’ambito del progetto:

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato

M4C1I3.2-2022-961-P-20663 “ Cambia...Menti! Rimoduliamo
il pensiero! ”

1. € 464,40

Per l’incarico affidato, il monte ore totale previsto è di max 20 ore ed il compenso orario lordo dipendente sarà
quello previsto dal CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca vigente, per il profilo di appartenenza.
Il compenso sarà corrisposto per prestazioni effettivamente rese al di fuori dell’orario di servizio, documentate
da timesheet dichiarativo, compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito.
- A parità di punteggio sarà selezionato il candidato anagraficamente più giovane.
- Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola
candidatura pervenuta, se pienamente rispondente ai requisiti richiesti nell’avviso di selezione.
- I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda, i criteri di selezione, i compiti e i termini di
scadenza saranno dettagliati nell’Avviso.
- Ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è stato individuato
quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico prof.ssa Rossana Ingrassia.
Il presente provvedimento sarà pubblicato in Albo on line, in Amministrazione Trasparente e sul sito internet
dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rossana Ingrassia

Documento firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it

		2023-11-28T17:21:49+0100
	ROSSANA INGRASSIA




